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Gjester:  2  

Neste møte: 18.10.21: Historien om Reidar Myhre,     for mer info, se sist i referat. 

 

I  INFO 
 

 Per Birkeland    6. oktober 

 

II TEMA/PROGRAM 
Naturforvaltning Syd-Georgia v/Carl Erik Kilander.  
«En reise både i nord og sør». 
 
Carl Erik Kilander var prosjektleder 
for en feltoperasjon hvor en 
gruppe reindriftssamer og 
profesjonelle jegere, i løpet av to 
antarktiske sommersesonger, 
fjernet 6 750 norskættede reinsdyr 
på øya Sør-Georgia. Dette ble gjort 
for å stoppe store ødeleggelser på 
øyas sparsomme vegetasjon og da 
hekkemulighetene for truede 
fuglearter. 
Reinsdyr har 

siden 1911 vandret rundt som et siste levende 
minne om norsk hvalfangst.  
 
Da Kilander fra Statens naturoppsyn i 2015 ble 
pensjonist,  ble han guide «på heltid».  
 
Men det hele startet tidligere, med en 
henvendelse fra et amerikansk selskap som 
heter Lindblad Expeditions. Da jobbet han som 
Miljøvernsjef (1999-2001) på Svalbard, 

Longyearbyen, Svalbard 

Rein & pingviner på Sør-Georgia 
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 men kunne på grunn av rollekonflikt ikke takke ja til å guide turister på det tidspunktet.  En av 
oppgavene som miljøvernsjef var nettopp å styre turismen på Svalbard. Så snart 
åremålsjobben var ferdig, var første oppdrag å guide en tur fra Bergen til Svalbard 
inklusiv en ukes tur rundt Svalbard. Siden har dette blitt til en mengde oppdrag, 
guiding på Island, Grønland, Shetland og arktiske farvann.  
 
På grunn sitt gode kjennskap til Sør-Georgia, 
jobber Kilander nå som guide på cruise-båt for 
National Geographic.  
 
Turene går i hovedsak fra Sør-Amerika til 
Antarktis, Sør-Georgia og Falklandsøyene.   
 
Kilander er også en meget dyktig fotograf og har flere ganger fått bilder 
publisert, også på frimerker.  
 

 
 
 

Tusen takk,  
 
et spennende foredrag 
med fantastisk flotte bilder 
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https://world.expeditions.com/ 

Frister det å dra på POL-tur?? 

https://world.expeditions.com/
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KONGE pingviner 
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Reidar Myhre, født 15. mai 1907 på Vestre Aker, død 16. juli 1983 i Flekkefjord, 76 

år gammel. Han ligger gravlagt på Austad. Reidar var i sin tid brannsjef i Flekkefjord og kona 
var oversøster på sykehuset. 

Reidar Myhre var motstandsmann under andre verdenskrig, og etterretningssjef i Milorgs 
distrikt 13 – «Stor-Oslo». Han anerkjennes som en av de viktigste, men hittil ukjent, innen 
norsk motstandskamp. Selv beskrev han sin rolle slik: «Jeg var edderkoppen som satt helt 
innerst i nettet». Han leverte blant annet informasjon til britenes etterretningsorgan Secret 
Intelligence Service. I april 1945 ble Myhre fengslet, men ble frikjent dagen for 
kapitulasjonen da hverken Gestapo eller andre tyske instanser i Norge, forsto hvilken viktig 
person han var. 

Myhre giftet seg med en annen motstandskjemper, Edel Ottesen, i Frogner kirke i 1944. Da 
giftet hun seg med han under dekknavnet «Per Halvorsen». Edel «Tusse» Margrethe Ottesen 
Myhre, fikk først fikk vite hans virkelige navn etter frigjøringen.   
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